

**Resultado**

PROCESSO LICITATÓRIO: 29/2023

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 11/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, EM ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAS PÚBLICAS.

FORNECEDOR

ANA HELENA FERRAZ CORREA	02.612.462/0001-95
TRANS AREIA BOA VISTA LTDA	03.281.000/0001-03
DRAGA SÃO JOSÉ DE ITAJUBÁ LTDA	05.142.956/0001-41
GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO	04.184.646/0001-27
BRITERPA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.677.177/0001-40
Fabiano Bittencourt dos Santos ME	17.242.477/0001-86
RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI	19.612.735/0001-02
NAIANNY TAINY DA SILVA XAVIER	17.753.980/0001-04
CONSTRUMINAS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	37.405.133/0001-58
CONSISTE PRODUTOS CIMENTICIOS LTDA.	08.093.885/0001-22

CPF/CNPJ**REPRESENTANTE**

TIAGO FERRAZ CORREIA
SERGIO HENRIQUE AZEVEDO
ANTONIO REGINALDO OLIVEIRA MARTINS
JOÃO CARLOS PAGLIARI
ILDEFONSO DO CARMO TAVARES
ELISANDRA REGINA PEDROSO DE CARVALHO
JEFERSON HENRIQUE SOBRINHO
HILAS INÁCIO SANTOS DE SOUZA
RUBENS ANTONIO FERNANDES
PAULO ROBERTO CASTRO VILAS BOAS

Fornecedor: ANA HELENA FERRAZ CORREA**Total lotes de itens e serviços R\$ 265.332,5000****Lote 7 - CAIBRO DE MADEIRA EUCALIPTO - 5 x 5cm**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
2795	CAIBRO DE MADEIRA EUCALIPTO - 5 x 5cm	M	3.000,0000	R\$ 3,2000	R\$ 9.600,0000	40.74%	MAD BATE PAU
					Total Lote R\$ 9.600,0000		

Lote 8 - CAIXA D'ÁGUA (RESERVATÓRIO TIPO TANQUE) DE POLIETILENO DE 10.000 LITROS.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
786686	CAIXA D'ÁGUA (RESERVATÓRIO TIPO TANQUE) DE POLIETILENO DE 10.000 LITROS.	UN	6,0000	R\$ 4.980,0000	R\$ 29.880,0000	-80222.58 %	FIBROMAR
					Total Lote R\$ 29.880,0000		

Lote 9 - CAL BRANCO PARA MASSA -

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
782970	CAL BRANCO PARA MASSA -	SC	900,0000	R\$ 13,0000	R\$ 11.700,0000	13.33%	MONTE BRANCO
					Total Lote R\$ 11.700,0000		

Lote 12 - CURVA EM PVC RIGIDO 90° (OCRE) 100MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
782266	CURVA EM PVC RIGIDO 90° (OCRE) 100MM	UN	50,0000	R\$ 38,4200	R\$ 1.921,0000	-156.13%	AMANCO
					Total Lote R\$ 1.921,0000		

Lote 13 - CURVA EM PVC RIGIDO 90° (OCRE) 150MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
782268	CURVA EM PVC RIGIDO 90° (OCRE) 150MM	UN	50,0000	R\$ 100,5800	R\$ 5.029,0000	-570.53%	AMANCO
					Total Lote R\$ 5.029,0000		

Lote 22 - PORTAL DE MADEIRA 70cm X 2,10m

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
784224	PORTAL DE MADEIRA 70cm X 2,10m	UN	80,0000	R\$ 110,0000	R\$ 8.800,0000	50%	RAFR
					Total Lote R\$ 8.800,0000		



Lote 23 - PORTAL DE MADEIRA 80cm X 2,10m							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775980	PORTAL DE MADEIRA 80cm X 2,10m	UN	80,0000	R\$ 115,0000	R\$ 9.200,0000	47.73%	RAFR
					Total Lote R\$ 9.200,0000		

Lote 25 - RIPA DE MADEIRA EUCALIPTO - 1,5x5cm							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
774741	RIPA DE MADEIRA EUCALIPTO - 1,5x5cm	M	3.000,0000	R\$ 1,0000	R\$ 3.000,0000	66.67%	MAD BATE PAU
					Total Lote R\$ 3.000,0000		

Lote 26 - TABUA DE PINOS 10cmX3m							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
776006	TABUA DE PINOS 10cmX3m	UN	1.500,0000	R\$ 8,9500	R\$ 13.425,0000	10.5%	MAD BATE PAU
					Total Lote R\$ 13.425,0000		

Lote 32 - TANQUE DE POLIETILENO DE 5.000 LITROS (RESERVATÓRIO DE AGUA)							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
786533	TANQUE DE POLIETILENO DE 5.000 LITROS (RESERVATÓRIO DE AGUA)	UN	18,0000	R\$ 2.430,0000	R\$ 43.740,0000	-60650%	FIBROMAR
					Total Lote R\$ 43.740,0000		

Lote 41 - TUBO DE ESGOTO OCRES 100mmx6m NBR 7362-2							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
782264	TUBO DE ESGOTO OCRES 100mmx6m NBR 7362-2	UN	300,0000	R\$ 209,7000	R\$ 62.910,0000	-162.13%	AMANCO
					Total Lote R\$ 62.910,0000		

Lote 42 - TUBO DE ESGOTO OCRES 150mmx6m NBR 7362-2							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
774294	TUBO DE ESGOTO OCRES 150mmx6m NBR 7362-2	UN	150,0000	R\$ 440,8500	R\$ 66.127,5000	-451.06%	AMANCO
					Total Lote R\$ 66.127,5000		

Fornecedor: TRANS AREIA BOA VISTA LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 264.000,0000

Lote 1 - AREIA GROSSA PARA CALÇAMENTO.							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
786669	AREIA GROSSA PARA CALÇAMENTO.	M3	2.000,0000	R\$ 57,0000	R\$ 114.000,0000	5%	-
					Total Lote R\$ 114.000,0000		

Lote 2 - AREIA MEDIA LAVADA							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3986	AREIA MEDIA LAVADA	M³	2.000,0000	R\$ 50,0000	R\$ 100.000,0000	16.67%	-
					Total Lote R\$ 100.000,0000		

Lote 3 - AREIA MEDIA PARA ARGAMASSA E REBOCO							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3567	AREIA MEDIA PARA ARGAMASSA E REBOCO	M³	1.000,0000	R\$ 50,0000	R\$ 50.000,0000	16.67%	-
					Total Lote R\$ 50.000,0000		

**Fornecedor: DRAGA SÃO JOSÉ DE ITAJUBÁ LTDA****Total lotes de itens e serviços R\$ 459.965,0000****Lote 6 - BRITA 01.**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
786528	BRITA 01.	TON	3.500,0000	R\$ 83,5900	R\$ 292.565,0000	1.43%	-
					Total Lote R\$ 292.565,0000		

Lote 19 - PÓ DE PEDRA.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
786529	PÓ DE PEDRA.	TON	2.000,0000	R\$ 83,7000	R\$ 167.400,0000	0.36%	-
					Total Lote R\$ 167.400,0000		

Fornecedor: GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO**Total lotes de itens e serviços R\$ 66.680,0000****Lote 24 - PREGO PARA CAIBRO 19X36**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
2800	PREGO PARA CAIBRO 19X36	KG	80,0000	R\$ 16,0000	R\$ 1.280,0000	-6.67%	GERDAU
					Total Lote R\$ 1.280,0000		

Lote 30 - TABUA DE PINOS 30cmX3m

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
776010	TABUA DE PINOS 30cmX3m	UN	1.500,0000	R\$ 33,7000	R\$ 50.550,0000	-68.5%	MAD.EDINHO
					Total Lote R\$ 50.550,0000		

Lote 36 - TELHA DE FIBROCIMENTO - 2,44x50

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
2031	TELHA DE FIBROCIMENTO - 2,44x50	UN	750,0000	R\$ 19,8000	R\$ 14.850,0000	63.33%	CONFIBRA
					Total Lote R\$ 14.850,0000		

Fornecedor: BRITERPA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO**Total lotes de itens e serviços R\$ 334.000,0000****Lote 17 - PEDRA BRITADA (BICO CORRIDA)**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
786531	PEDRA BRITADA (BICO CORRIDA)	TON	4.000,0000	R\$ 83,5000	R\$ 334.000,0000	1.53%	-
					Total Lote R\$ 334.000,0000		

Fornecedor: Fabiano Bittencourt dos Santos ME**Total lotes de itens e serviços R\$ 167.000,0000****Lote 18 - PEDRISCO (PEDRA 0)**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
786530	PEDRISCO (PEDRA 0)	TON	2.000,0000	R\$ 83,5000	R\$ 167.000,0000	1.53%	Mineração Mantiqueira
					Total Lote R\$ 167.000,0000		



Fornecedor: NAIANNY TAINY DA SILVA XAVIER

Total lotes de itens e serviços R\$ 581.755,0000

Lote 4 - BLOCO CERÂMICO, 08 FUROS 9 X 19 X 29.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
786667	BLOCO CERÂMICO, 08 FUROS 9 X 19 X 29.	UN	20.000,0000	R\$ 1,3500	R\$ 27.000,0000	48.08%	TIJOLO BAIANO
					Total Lote R\$ 27.000,0000		

Lote 11 - CIMENTO CP II - 50 Kg

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775567	CIMENTO CP II - 50 Kg	SC	8.000,0000	R\$ 27,5000	R\$ 220.000,0000	14.06%	CSN
					Total Lote R\$ 220.000,0000		

Lote 15 - MALHA 15 X15 FIO 4,2 PAINEL 2X3 (Q92)

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
786671	MALHA 15 X15 FIO 4,2 PAINEL 2X3 (Q92)	UN	200,0000	R\$ 93,0000	R\$ 18.600,0000	6.06%	MALHA DE ACO
					Total Lote R\$ 18.600,0000		

Lote 16 - PEÇA DE MADEIRA 6X12

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
2796	PEÇA DE MADEIRA 6X12	M	1.050,0000	R\$ 6,9000	R\$ 7.245,0000	-1.47%	EUCALIPTO
					Total Lote R\$ 7.245,0000		

Lote 20 - PORTA DE MADEIRA - INTERNA 70cmX2,10m

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
777949	PORTA DE MADEIRA - INTERNA 70cmX2,10m	UN	80,0000	R\$ 195,0000	R\$ 15.600,0000	2.5%	IMBUIA
					Total Lote R\$ 15.600,0000		

Lote 21 - PORTA DE MADEIRA - INTERNA, 80cm X 2,10m

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775978	PORTA DE MADEIRA - INTERNA, 80cm X 2,10m	UN	80,0000	R\$ 190,0000	R\$ 15.200,0000	0%	IMBUIA
					Total Lote R\$ 15.200,0000		

Lote 27 - TABUA DE PINOS 15cmX3m

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
776007	TABUA DE PINOS 15cmX3m	UN	1.500,0000	R\$ 14,2000	R\$ 21.300,0000	5.33%	PINUS
					Total Lote R\$ 21.300,0000		

Lote 28 - TABUA DE PINOS 20cmX3m

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
776008	TABUA DE PINOS 20cmX3m	UN	1.500,0000	R\$ 18,0000	R\$ 27.000,0000	10%	PINUS
					Total Lote R\$ 27.000,0000		

Lote 29 - TABUA DE PINOS 25cmX3m

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
776009	TABUA DE PINOS 25cmX3m	UN	1.500,0000	R\$ 22,5000	R\$ 33.750,0000	-12.5%	PINUS
					Total Lote R\$ 33.750,0000		

**Lote 31 - TANQUE DE POLIETILENO DE 20.000 LITROS (RESERVATÓRIO DE AGUA)**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
786532	TANQUE DE POLIETILENO DE 20.000 LITROS (RESERVATÓRIO DE AGUA)	UN	6,0000	R\$ 13.350,0000	R\$ 80.100,0000	-48.33%	FORT LEV
					Total Lote R\$ 80.100,0000		

Lote 33 - TELHA CERAMICA ROMANA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
2570	TELHA CERAMICA ROMANA	UN	16.000,0000	R\$ 1,3800	R\$ 22.080,0000	23.33%	SAO CARLOS
					Total Lote R\$ 22.080,0000		

Lote 35 - TELHA DE FIBROCIMENTO - 244x110cm 5mm

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
776018	TELHA DE FIBROCIMENTO - 244x110cm 5mm	UN	750,0000	R\$ 53,0000	R\$ 39.750,0000	11.67%	IMBRALIT
					Total Lote R\$ 39.750,0000		

Lote 37 - TIJOLO CERAMICO - 6 FUROS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
782271	TIJOLO CERAMICO - 6 FUROS	UN	21.000,0000	R\$ 2,0300	R\$ 42.630,0000	-56.15%	TIJOLO BAIANO
					Total Lote R\$ 42.630,0000		

Lote 39 - TIJOLO COMUM, DE BARRO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
694	TIJOLO COMUM, DE BARRO	UN	25.000,0000	R\$ 0,4600	R\$ 11.500,0000	61.67%	TIJOLO COMUM
					Total Lote R\$ 11.500,0000		

Fornecedor: CONSTRUMINAS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 29.355,0000

Lote 10 - CANALETAS DE CONCRETO 19X19X39.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
786670	CANALETAS DE CONCRETO 19X19X39.	UN	1.500,0000	R\$ 3,0000	R\$ 4.500,0000	0%	SEM MARCA
					Total Lote R\$ 4.500,0000		

Lote 14 - DOBRADIÇA PARA PORTA DE MADEIRA 3.1/2"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775898	DOBRADIÇA PARA PORTA DE MADEIRA 3.1/2"	UN	100,0000	R\$ 6,3000	R\$ 630,0000	37%	SILVANA
					Total Lote R\$ 630,0000		

Lote 34 - TELHA CUMEEIRA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
2569	TELHA CUMEEIRA	UN	500,0000	R\$ 2,2500	R\$ 1.125,0000	-50%	SERVITELHAS
					Total Lote R\$ 1.125,0000		

Lote 40 - TIJOLO DE BLOCO DE CIMENTO, 40 X 20 X 15

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
5546	TIJOLO DE BLOCO DE CIMENTO, 40 X 20 X 15	UN	11.000,0000	R\$ 2,1000	R\$ 23.100,0000	16%	SEM MARCA
					Total Lote R\$ 23.100,0000		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 6/6

Fornecedor: CONSISTE PRODUTOS CIMENTICIOS LTDA.**Total lotes de itens e serviços R\$ 13.200,0000****Lote 5 - BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL, 19 X 19 X 39.**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
786668	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL, 19 X 19 X 39.	UN	3.000,0000	R\$ 4,4000	R\$ 13.200,0000	-51.72%	-
					Total Lote R\$ 13.200,0000		